

ALLEGATO B)

**TERRE REGIONALI TOSCANE**  
**Ente Pubblico**  
**L.R.T. n. 80/2012**

Sede in Via Di Novoli 26 - 50127 Firenze (FI)

**Bilancio Preventivo triennio 2023-2025**  
**Conto Economico**

Conto economico	2023	2024	2025
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
1.a) Contributi per l'attuazione del Piano/Programma di attività	766.034	650.000	650.000
1.b) Contributi della Regione per il funzionamento	500.000	500.000	500.000
1.c) Altri contributi da Regione	130.000	130.000	130.000
1.d) Contributi per l'erogazione di benefici a terzi	80.000	80.000	80.000
1.e) Contributi da altri soggetti pubblici	1.210.968	1.360.000	1.360.000
1.f) Ricavi per prestazioni dell'attività commerciale	947.363	880.633	889.980
	3.634.365	3.600.633	3.609.980
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	58.988	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni (costi capitalizzati)	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto esercizio			
5.a) Altri ricavi e proventi, concorsi recuperi e rimborsi	389.000	390.000	390.000
5.b) Costi sterilizzati da utilizzo contributi per investimenti	98.881	125.502	121.671
	487.881	515.502	511.671
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>4.181.234</b>	<b>4.116.135</b>	<b>4.121.651</b>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) Acquisti di beni	365.200	372.387	374.741
7) Acquisti di servizi			
7.a) Manutenzione e riparazioni	147.950	160.000	160.000
7.b) Altri acquisti di servizi	1.464.034	1.330.000	1.330.000
	1.611.984	1.490.000	1.490.000
8) Godimento di beni di terzi	29.940	30.000	30.000
9) Personale			
9.a) Salari e Stipendi	905.958	920.000	920.000
9.b) Oneri sociali	331.594	335.000	335.000

9.c) <i>Trattamento di fine rapporto</i>	75.800	48.700	49.000
9.d) <i>Trattamento di quiescenza e simili</i>			
9.e) <i>Altri costi</i>	17.000	17.000	17.000
	<b>1.330.352</b>	<b>1.320.700</b>	<b>1.321.000</b>
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
10.a) <i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	75.270	135.454	135.454
10.b) <i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	347.314	423.094	425.956
10.c) <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	-
10.d) <i>Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	-	-	-
	<b>422.584</b>	<b>558.548</b>	<b>561.410</b>
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	- 326	-	-
12) <i>Accantonamento per rischi ed oneri</i>	-	-	-
13) <i>Altri accantonamenti</i>	-	-	-
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>			
14.a) <i>Oneri per l'erogazione di benefici a terzi</i>	80.000	-	-
14.b) <i>Accantonamenti per imposte, anche differite</i>	-	-	-
14.c) <i>Altri oneri di gestione</i>	168.500	176.000	176.000
	<b>248.500</b>	<b>176.000</b>	<b>176.000</b>
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>4.008.234</b>	<b>3.947.635</b>	<b>3.953.151</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>173.000</b>	<b>168.500</b>	<b>168.500</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
15) <i>Proventi da partecipazioni</i>			
16) <i>Altri proventi finanziari</i>			
16.a) <i>Proventi da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</i>			
16.b) <i>Proventi da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni</i>			
16.c) <i>Altri proventi finanziari su titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>			
16.d) <i>Interessi attivi su conti e depositi bancari e postali</i>	2.000	1.500	1.500
16.e) <i>Proventi diversi dai precedenti</i>			
	<b>2.000</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>
17) <i>Interessi passivi e altri oneri finanziari</i>			
17.a) <i>Interessi passivi su debiti finanziari</i>			
17.b) <i>Altri oneri finanziari</i>			
	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C)</b>	<b>2.000</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
18) <i>Rivalutazioni:</i>			
19) <i>Svalutazioni:</i>			
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>175.000</b>	<b>170.000</b>	<b>170.000</b>

## 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	175.000	170.000	170.000
b) Imposte differite	-	-	-
c) Imposte anticipate	-	-	-
	<b>175.000</b>	<b>170.000</b>	<b>170.000</b>

**Utile (Perdita) dell'esercizio**

- - -

Firenze, 13/03/2023

Il Direttore

Dott. Giovanni Sordi